[image: image1.png]

赣市市监质监字〔2021〕14号

关于2021年第2季度产品质量

监督抽查情况的通报

各县（区）市场监督管理局，市局经开区分局、蓉江新区分局：

现将2021年第2季度产品质量监督抽查主要情况通报如下：

一、基本情况

2021年第2季度市局对食品相关产品、一次性竹筷、混凝土电线杆等3类产品进行产品质量市级监督抽查，对水泥、液化石油气、纸巾、电线电缆等4类产品进行产品质量县级监督抽查。共抽查样品58批次，其中58批次合格，合格率100%。

二、结果分析

（一）市级产品质量监督抽查

　　1．食品相关产品。检验项目：总迁移量、高锰酸钾消耗量 水（60℃，2h）、重金属（以Pb计）【4%乙酸（体积分数）（60℃，2h）】、脱色试验等。共抽查样品17批次，17批次合格，合格率100%。

　　2．一次性竹筷。检验项目：二氧化硫浸出量（以SO_(2)计）、含水率、大肠菌群、致病菌、霉菌等。共抽查样品5批次，5批次合格，合格率100%。

　　3．混凝土电线杆。检验项目：外观质量-表面裂缝、外观质量-蜂窝、外观质量-局部碰伤、外观质量-漏浆、外观质量-麻面、粘皮、外观质量-内、外表面露筋、外观质量-内表面混凝土塌落、尺寸允许偏差-保护层厚度、尺寸允许偏差-杆长、尺寸允许偏差-外径、力学性能-承载力检验弯矩时杆顶挠度、力学性能-承载力检验弯矩时检验裂缝、力学性能-抗裂检验弯矩时杆顶挠度、力学性能-抗裂检验弯矩时检验裂缝、力学性能-受压区混凝土是否破坏等。共抽查样品5批次，5批次合格，合格率100%。

（二）县级产品质量监督抽查

　　1．水泥。检验项目：凝结时间、安定性(试饼法）、细度、抗折强度、抗压强度、氯离子（质量分数）、三氧化硫（质量分数）。共抽查样品11批次，11批次合格，合格率100%。

　　2．液化石油气。检验项目：二甲醚。共抽查样品9批次， 9批次合格，合格率100%。

　　3．纸巾。检验项目：细菌菌落总数、大肠菌群、致病性化脓菌（绿脓杆菌）、致病性化脓菌（金黄色葡萄球菌）、致病性化脓菌（溶血性链球菌）、D65亮度、尘埃度、可迁移性荧光增白剂等。共抽查样品9批次， 9批次合格，合格率100%。

　　4．电线电缆。检验项目：平均绝缘厚度、绝缘最薄点厚度、电压试验、20℃时导体电阻、绝缘老化前抗张强度原始值最小中间值、绝缘老化前断裂伸长率原始值最小中间值等。共抽查样品2批次， 2批次合格，合格率100%。

三、有关要求

（一）各单位要提高对产品质量监督抽查工作重要性和必要性的认识，认真组织部署，切实抓好落实，把做好监督抽查工作作为确保辖区内产品质量安全的一个重要抓手，努力提高抽查覆盖率。

（二）各单位要加大对辖区内企业的监管力度，有效实施动态监管，及时更新企业数据库并向市局报告，确保每家企业每年至少接受一次产品质量监督抽查。

附件：1.2021年第2季度赣州市产品质量监督抽查结果汇

总表、

2.2021年第2季度各县（市、区）产品质量抽样情
况汇总表

                赣州市市场监督管理局

                          2021年7月13日

（此件主动公开）

赣州市市场监督管理局办公室                 2021年7月13日印发